totius populi propter nimiam sævitiam trucidata est) successit in regno, & regiam sobolem iam propè per scelus extintam propria virtute instauravit. Sævus etiam nimis Manlius Torquatus ab scriptoribus (15) appellatur, quicquid non servati imperij causam in nece filij pretenderit: quemadmodum & Spartana illa mulier Damatria, quæ cùm accepisset filium vili atque ignavo animo esse, domum reversum manu sua occidit, ac Græcis versibus sepulchro inscripsit, vt Plutarchus recenset (16)

(15) Valer. & alij
infra citandi.

(16) Plu. in apoph.
Lacon. circa fin.

Hunc timidum mater Damatrimon ipsa peremisit.

Nec dignum matre, nec Lacedæmonium.

Sed & aliud mulieris cuiusdam parricidium miraculosamque eius ultionem apud Sophronium (17) legimus, ait enim illam cum intra navigium admissa fuisset, tamen et si secundi essent ventorum afflatus, quiescente mari, cùm reliqua omnia navigia felicissima navigatione uterentur: illud unum velut immobile dies quindecim substitisse, summa itinerantium omnium nautarumque modestitia, quousque gubernator ad divinam opem confugiens responsum audijt divinū; Ei ciendam mulierem cui Mariæ nomen erat; Accitam igitur rogavit, vt scelera indicaret, unde omnibus iacturam pati tantam, ipsa una causam præbuisset; apperuit illa premissse se filios duos, ubi ad secundas nuptias viam aperiret, ac nec sic invenisse. Tunc gubernator mulierem in sca- pham descendere iussit; mirum tunc accidit, scapha quinque in girum agitata, in imum cum muliere demersa est. Navis autem posthac tanta velocitate iter percurrit, vt tri-duo iter omne absolverit, quod non nisi quindecim diebus confici potuisset. Verum Dij meliora, quam vt ego eorum omnium catalogum faciam, qui naturæ leges transgressi, in proprios filios crudeliter sævierunt; præsertim cùm huiuscmodi monstra, quæ fuerant potius oblivione perpetua damnanda, passim in aliorum scriptis connumerentur. (18) Quare sufficiat exempla alijs minus cognita retulisse, & il- lud tandem pro coronide subiiciamus, Constantium Cæ- sarem, qui primus (vt diximus supra) cullei poenam in filio- rum interfectores extendit, in idem crimen, quod graviter

(17) Sophron. in
prato spirit. c. 76.
refert Maiolus dier.
capic. colloq. 10.
pag. 397.

(18) Valer. lib. 5. c.
7. Bapt. Fulgos. lib. 5.
c. 8. Textor in offi-
cina. 1. part.

adeo

adeò damnavit, non multis postmodùm annis incidisse? Nam Crispum filium, & Licinium ex sorore natum, quibus Consulibus severissimam in parridas legem promulgaverat, item etiam & Faustum vxorem crudelissimè occidisse narratur, (19) ut contra Evagrium & Sozomenum eruditè ostendit Cæsar Baronius, (20) & aperte testatur Sidonius Apollinaris, (21) qui postquam hos versiculos retulit, qui in Constantini palatijs foribus appensi fuerant,